Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 08-11-2022
Insolventienummer F.17/22/29
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000240724:F001
Datum uitspraak 07-07-2022
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr N.H.M. Poort

Algemene gegevens

Naam onderneming

XLNT Group B.V. 08-08-2022
1

Gegevens onderneming

Telfordstraat 51 08-08-2022
8013 RL Zwolle 1

KvK: 68809301

Activiteiten onderneming

De activiteiten van gefailleerde omvatten uitsluitend holdingactiviteiten. 08-08-2022
Gefailleerde is houdster van 100% van de aandelen in een werkmaatschappij, 1

de besloten vennootschap XLNT Operations B.V. en een duitse dochter, XLNT

Deutschland GmbH.

De werkmaatschappij hield zich bezig met het ontwikkelen, exploiteren en
beheren van chipkaarten of smart cards met een microprocessorchip voor
gebruik in binnen- en buitenland.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5a0a7922-dffd-ec11-a869-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=28c73c0f-11cf-e411-9ff5-005056ac6930

Boedelsaldo

€0,00

€ 106,70

Verslagperiode

van
7-7-2022
t/m

1-8-2022

van
2-8-2022
t/m

31-10-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 6 uur 24 min
2 10 uur 48 min
totaal 17 uur 12 min

Toelichting bestede uren

De bestede uren in de eerste verslagperiode hebben met name betrekking op
onderzoek naar actief, de correspondentie met de interim manager van de
werkmaatschappij van gefailleerde inzake het actief, correspondentie met de
crediteuren, overleg met de bestuurder tevens aandeelhouder.

Voornamelijk correspondentie, onderzoek en overleg inzake de waarde van
de aandelen in de Nederlandse en Duitse werkmaatschappijen en de
vervolgstappen m.b.t. deze vennootschappen, correspondentie met
crediteuren en overleg over de werkzaamheden en de verslaglegging.

08-08-2022
EE
08-11-2022
[ 2
08-08-2022
EE
08-11-2022
EEZ
08-08-2022
mE1
08-11-2022
EK



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder: 08-08-2022
PMP Beheer B.V. (KvK 65113225) 1
Telfordstraat 51, 8013 RL Zwolle.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 08-08-2022

1

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat als gevolg van de coronapandemie de 08-08-2022
activiteiten van de werkmaatschappij geheel stilgevallen zijn met een forse 1
omzetdaling en een toename van additionele kosten, waardoor deze

werkmaatschappij aanmerkelijke verliezen heeft geleden die doorgewerkt

hebben in de resultaten van gefailleerde. Opnieuw opstarten van de

activiteiten behoeft aanzienlijke investeringen waarvoor de middelen
ontbreken, maar die ook niet uit de markt te halen zijn.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In dit faillissement zijn geen bodemzaken aanwezig.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

Boedelbijdr.

€ 0,00

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

Aandelen XLNT Operations B.V.

Aandelen XLNT Deutschland GmbH

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

08-08-2022
1

08-08-2022
1



Toelichting andere activa

Uit onderzoek naar de waarde van de aandelen in de Nederlandse 08-11-2022
werkmaatschappij XLNT Operations B.V. moet de curator concluderen dat de 2

lasten de baten overtreffen. De EGI-vrijstelling die is toegekend aan XLNT

Operations B.V. is niet verhandelbaar. Overige baten zijn in deze

werkmaatschappij niet aangetroffen. De Nederlandse Bank heeft de

werkmaatschappij verzocht de EGI-vrijstelling in te trekken alvorens over te

gaan tot een eventuele eigen aangifte van het faillissement van de

werkmaatschappij. De interim manager van de werkmaatschappij heeft in

overleg met de curator, als houder van de aandelen via de boedel, de

benodigde acties in werking gezet.

Voor de aandelen in de Duitse werkmaatschappij, de GmbH geldt dat zich
gegadigden hebben gemeld om de aandelen in de onderneming over te
nemen tegen een schappelijke prijs. In deze werkmaatschappij is geen actief
van waarde aangetroffen. Ook voor de GmbH geldt dat de lasten de baten
overtreffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie. 08-08-2022
1

Onderzoek naar de waarde van de aandelen/activa in beide 08-11-2022

dochtervennootschappen, onderzoek naar mogelijke gegadigden voor de 2

GmbH, onderzoek naar de EGI-vrijstelling van De Nederlandse Bank in XLNT
Operations B.V. en de doorhaling van deze vrijstelling in verband met een
eventuele eigen aangifte van het faillissement van XLNT Operations B.V.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
Teruggaaf OB Q2 2022 €112,00 €112,00

totaal €112,00 €112,00 €0,00

Toelichting debiteuren

In de afgelopen verslagperiode heeft de Belastingdienst een teruggaaf van 08-11-2022
de omzetbelasting van het tweede kwartaal van 2022 overgeboekt naar de 2
boedelrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

08-08-2022

Toelichting vordering van bank(en) 1

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 08-08-2022
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 08-08-2022
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 08-08-2022
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 08-08-2022
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 08-08-2022
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 08-08-2022
1

5.8 Boedelbijdragen
08-08-2022

Toelichting 1

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de onderneming zijn reeds geruime tijd gestaakt. 08-08-2022

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten van de onderneming zijn reeds geruime tijd gestaakt. 08-08-2022

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2019 is op 9 december 2020 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

08-08-2022

1

08-08-2022

1

08-08-2022
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

08-08-2022
5
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
08-08-2022
€ 430.628,81
1
Toelichting
Waarvan ingediend: € 427.826,12
Waarvan nog niet ingediend: € 2.802,69
08-11-2022
€ 430.495,32
2
Toelichting
Waarvan ingediend: 428.075,32
Waarvan nog niet ingediend: € 2.420,00
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Opheffing wegens gebrek aan baten. 08-08-2022
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Correspondentie. 08-08-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 08-08-2022

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In samenspraak met bestuurder en interim-manager wordt bekeken of er 08-08-2022
mogelijk gegadigden zijn voor de overname van de aandelen in de beide 1
ondernemingen Operations en Germany.

08-11-2022
e Houden algemene vergadering van aandeelhouders in XLNT Operations 2
B.V. in het kader van de voorbereiding van eigen aangifte van het
faillissement van XLNT Operations B.V.;
e Aanschrijven gegadigden XLNT Germany GmbH met als doel
overeenstemming te bereiken over een eventuele koopsom voor de
aandelen in de GmbH.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend. 08-08-2022
1
10.3 Indiening volgend verslag
| s-2-2023 08-11-2022
2
10.4 Werkzaamheden overig
I Verslaglegging en andere administratieve handelingen. 08-11-2022

2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


